1 Nº 0155 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA Nº 075/2021 18 DE AGOSTO DE 2021 ....... 1

PORTARIA Nº 076/2021 18 DE AGOSTO DE 2021 ....... 1

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......... 1

RETIFICAÇÃO .............................................................. 1

PORTARIA Nº 099/2021 18 DE AGOSTO DE 2021 ....... 2

PORTARIA Nº 100/2021 18 DE AGOSTO DE 2021 ....... 2

PORTARIA Nº 075/2021 18 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica
Municipal e; art 9º. da Lei Municipal nº 587//2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao servidor (a) ZELIO BELEM
DIAS, Auxiliar Administrativo, uma Gratificação de
Produtividade GP - 11 de Produtividade no valor de
R$: 800, 00 (Oitocentos reais).

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, fica revogada a Portaria de Nº
033/2021 de 24 de fevereiro de 2021. Revogam -se
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 18 dias do mês de agosto de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 076/2021 18 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de sua
competência, que lhe é atribuída Lei Orgânica
Municipal e; art 10º. da Lei Municipal nº 587//2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a servidora REJIANE RODRIGUES
PEREIRA, Odontóloga, uma Gratificação de
Responsabilidade Técnica GTR -2 no valor de R$:
500, 00 (Quinhentos reais).

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogam -se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 18 dias do mês de agosto de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 095, de 13 de agosto de 2021,
publicada no DOU de 13 de agosto de 2021, página

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 155

2 Nº 0155 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

02, que tem finalidade, retificar:

Onde se lê: Professora de Educação Básica partir de
01/09/2021 a 30/09/2021

Leia-se: Professora de Educação Básica, férias por
um período de 30 (dias) a partir de 01/09/2021 a
30/09/2021

PORTARIA Nº 099/2021 18 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) MARIA BONFIM
PEREIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais,
férias por um período de 30 (Trinta) dias, a partir de
01/09/2021 à 30/09/2021 período compreendido
de 01/09/2015 à 01/09/2016.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 18 dias do mês de agosto de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 100/2021 18 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art.1°- Conceder, o pedido do servidor MOACIR
PEREIRA DOS SANTOS, CPF de nº 397.438.371-91,
Operador de Máquinas Pesadas II retorno de sua
Licença por Interesse Particular a partir do dia 16
de agosto de 2021. Concedida pela Portaria de nº
040/2021 de 23 de abril de 2021.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor da data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto
de 2021. Revogam - se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de
agosto de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

	PORTARIA Nº 075/2021 18 DE AGOSTO DE 2021
	PORTARIA Nº 076/2021 18 DE AGOSTO DE 2021
	RETIFICAÇÃO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	PORTARIA Nº 099/2021 18 DE AGOSTO DE 2021
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 100/2021 18 DE AGOSTO DE 2021

		2021-08-18T18:06:29-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento